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 چکیده
است. این رویداد در تحولات ها محقق ساختهها را در قالب معماری و کالبد غرفهها و رویکردهای ملتهای مختلف، همواره اهداف، برنامهنمایشگاه جهانی در زمان

در این  خواهند ارائه دهند.وگوهای جهانی میتخود، فضایی را برای کشورها فراهم نموده تا انتخاب کنند که چه تصویری از معماری خود را در جهت تعاملات و گف

های جهانی، از طریق معماری، به چه صورت خود را بیان کرده و چه پژوهش حاضر سعی دارد تا مشخص کند که کشور ژاپن در طول برگزاری نمایشگاه راستا،

دستیابی به راهبردها و رویکردهای اساسی معماری در نحوه حضور  منظوریفی، بهتبیینی و با رویکرد ک-پژوهش حاضر با روش تحلیلیاست. رویکردهایی را دنبال نموده

اند ای را روشن ساختههای تاریخی ویژههای مشابه، دورههای کشور ژاپن، باتوجه به    ویژگیاست. معماری غرفهگیری نمودهای بهرههای ژاپن، از مطالعات کتابخانهغرفه

دهد که چهار دوره تاریخی بر رویکردها و راهبردهای طراحی اند. نتایج نشان میدر پژوهش حاضر، تحلیل، بررسی و سازماندهی شدهکه متناسب با محتوای خود؛ 

 -1939. تلفیق سبک مدرن با الگوهای ژاپنی )2(، 1873-1933) های سنتی. استفاده از الگوها و  سبک1است که شامل: های کشور ژاپن حاکم بودهمعماری غرفه

محیطی و توسعه معماری پایدار های زیست. توجه به بحران4( و 1958-1992های نوین در ترکیب با الگوها و رویکردهای جدید ژاپنی )کارگیری فناوری. به3(، 1937

 باشند.( می2015-2000)

 
 های کلیدی: نمایشگاه جهانی، طراحی غرفه، کشور ژاپن، تحول معماری.واژه
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 مقدمه -1
چنین، عرصه است. همرو شدههای معماری نمایشگاه، با تحولات عظیم و گوناگونی روبهها و ویژگیاز زمان برگزاری اولین نمایشگاه جهانی تاکنون، اهداف، برنامه

خواهند نموده تا انتخاب کنند که چه تصویری از معماری خود را میهای مختلف برای کشورها فراهم المللی نمایشگاه جهانی با تحولات خود، فضایی را در زمانبین

وتحلیل آثار معماری و بررسی رویکردهای مختلف آن در نمایشگاه جهانی، نگاهی به تحولات و نحوه ارائه دهند. در این راستا، پژوهش حاضر سعی دارد که با تجزیه

شده در کار گرفتههای تاریخی از اهداف و رویکردهای گوناگون بهباشد. این پژوهش، در پی تبیین دورهشتهالمللی داهای کشور ژاپن در این صحنه بینحضور غرفه

های این کشور، موردبررسی قرار گیرد. هدف این پژوهش، بررسی نحوه های جهانی است؛ تا تحولات معماری غرفههای کشور ژاپن، در زمینه نمایشگاهمعماری غرفه

المللی نمایشگاه جهانی است. های این کشور در عرصه بینهای تاریخی معماری غرفهتبع آن، درک و شناخت روشن از مقاطع و دورهکشور ژاپن و بههای ارائه غرفه

 باشد:شرح زیر میهای اصلی این تحقیق بهشده، پرسشباتوجه به اهداف مطرح

 اند؟های جهانی نقش داشتهژاپن در نمایشگاههای کشور چه راهبردها و رویکردهایی در تحول معماری غرفه −

 است؟های کشور ژاپن، چه سیری را در تاریخ برگزاری خود، پی گرفتهتحولات طراحی معماری غرفه −
رش دانش بر ایجاد یک زمینه پژوهشی برای تقویت، پرورش و گستهای کشور ژاپن، از این نظر اهمیت دارد که علاوهپژوهش در زمینه طراحی معماری غرفه

های کشور دهد. واکاوی و بررسی طراحی غرفهالمللی، مورد تحلیل و تبیین قرار میهای جهانی، این نوع خاص از معماری را در عرصه بینطراحی معماری نمایشگاه

مثابه یک زمینه آموزشی و با ایجاد بینش تواند بههای جهانی( و تحولاتی که بر آن در طول زمان حادث گردید، میای مهم و مطرح در نمایشگاهعنوان نمونهژاپن )به

ها قرار گیرد. بررسی عنوان راهنمایی برای کار عملی طراحی آنتر و افزایش میزان آگاهی؛ درراستای کسب نتایج بهتر از طراحی معماری دیگر کشورها و بهو دید وسیع

المللی فرصتی را برای درک وسیع نحوه مشارکت یک کشور مطرح و تأثیرگذار در تحولات این رویداد بین کهبر اینهای جهانی، علاوههای کشور ژاپن در نمایشگاهغرفه

نظرها برانگیز برای اختلافها در آن، مجالی بحثچون ایران، که طراحی غرفهتواند برای کشورهایی همطور غیرمستقیم(، میاست؛ راهبردهای آن )هرچند بهفراهم آورده

 طور فعال و با جدیت دنبال نشده، سودمند باشد.   های مختلف، بهتر از آن، در اکثر دورههای متعدد در محیطی آشفته و سردرگم ایجاد کرده و مهمو اندیشه

 پیشینه پژوهش -2
های هنری وجود دارند که در جنبههای تاریخی و نیز آثار تشریحی با رویکردهای مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ادبیات مرتبط محدودی، شامل پژوهش

 گیرند. های کلی زیر قرار میآثار پژوهشی به دست آمده، براساس روش پژوهش، در دسته دهند.بسیاری، یکدیگر را پوشش می

تأکید این مطالعات بر  کشد.یهای جهانی را به تصویر مشود که طرح کلی نمایشگاهای از مطالعات را شامل میطور عمده مجموعهتاریخی، به-مطالعات توصیفی

در کتاب اکسپو )نمایشگاه جهانی(، به تألیف  هاست.جهانی، چگونگی پیدایش، رشد و تکامل تاریخی و بازشناخت آن های نمایشگاهشناسایی و شناخت ویژگی

های جهانی هایی از نمایشگاهکننده را بیان نموده و نمونهرکتها بر کشورهای میزبان و شها و اثرات کلی برگزاری نمایشگاهسیدحسین میرظفرجویان، اهداف، ضرورت

 of World’s Fairs and Expositionsکتابی دیگر تحت عنوان  کند.برگزارشده از زمان برپایی اولین دوره تاکنون را در کشورهای مختلف جهان معرفی می

Encyclopedia  توسط ،Findling & pelleباشد.می 1851های جهانی از سال فرد هر یک از نمایشگاهبههای منحصر، شامل تاریخچه 

های مختلف، موردبررسی قرار های جهانی در دورهاندرکاران نمایشگاهریزان یا دستهای تحلیلی معماران، برنامهتفسیری نظرات و اندیشه -در مطالعات تحلیلی

است، نویسنده باتوجه به توسعه و پیشرفت روزافزون ترویجی منظر به چاپ رسیده -انحلال؟ که در مجله علمیها: تغییر یا است. در گزارشی تحت عنوان اکسپوگرفته

و )کشورهای درحال ( یافتهکننده در نمایشگاه جهانی، در دو دسته )کشورهای توسعههای مختلف فناوری، به بیان رویکرد و هدف حضور کشورهای شرکتشاخه

ریزان )داخلی( نظران، معماران و برنامهرشی با عنوان نظرگاه: سیاست ایران در اکسپو: رجوع به گذشته یا نگاه به آینده؟ نظریات گوناگون  صاحبپردازد. گزاتوسعه( می

 کند.ها بیان میچنین حضور ایران در آنها و همطور اجمالی در ارتباط با نگاه ویژه خود به این نمایشگاهنمایشگاه جهانی را به

بررسی و ــشناسی و سایر علوم، به های جامعهها و اندیشهتبیینی به دو شیوه پژوهشی تبیین و تحلیل، کوشش شده تا براساس نظریه -ر مطالعات تحلیلید

بازخوانشی از هنر و سیاست  ای خاص بپردازد. در پژوهشی تحت عنوانهای جهانی یا دورهنقش فرهنگ، هنر، سیاست و ... در تحولات کل تاریخ نمایشگاه _چگونگی

بخشی به اهداف سیاسی بریتانیا برداری هنر درراستای تحققشیوه تبیینی، چگونگی بهرهاست، بهزاده و دیگران ارائه شدههای جهانی اکسپو که توسط زارعدر نمایشگاه

است، کوشش ندا اکبری تألیف گردیدهاب اکسپو؛ جهان در پوست معماری که بهدهد. در کت( را مورد بررسی قرار می1851در اولین رویداد برگزاری نمایشگاه جهانی )

 Expo عنوان ای تحت نامهکند. پایانهای جهانی را بیان میصورت اجمالی و از نظر محتوایی، تصویری کلی از تحولات پیرامون معماری در تاریخ برگزاری نمایشگاهبه

67, or the Architecture of Late Modernity  که توسطSingh Riar ( 1967جهانی مونترال ) های نمایشگاهها و اثرپذیریاست، رویکردها، اثرگذاریانجام  شده

ها های حاکم بر طراحی معماری غرفهای تحت عنوان تبیین الگووارهدهد. محمدرضا اسکندری روزبهانی در مقالهرا در عرصه معماری آن دوران، مورد تحلیل قرار می

های جهانی، مسیر روشنی را از تحولات های تاریخی معماری در نمایشگاهکننده و نیز تبیین دورههای متعدد کشورهای شرکتهای جهانی، با بررسی غرفهدر نمایشگاه

 (.1400است )اسکندری روزبهانی، طراحی معماری در این رویداد ارائه  نموده

 روش پژوهش -3
باشد که از طریق گردآوری، تبیین و تحلیل اطلاعات و ادبیات موجود در این زمینه، مبتنی بر مطالعات قالب تحلیل کیفی میساختار اصلی این پژوهش در 

زارهای های اسنادی، مطالعه منابع مکتوب، استفاده از ابواسطه بررسیآوری اطلاعات؛ بههای متنی و جمعای و الکترونیکی صورت خواهد پذیرفت. تأمین دادهکتابخانه

باشد که در تلاش برای تبیینی می -پژوهشی داخلی و خارجی انجام خواهدشد. از نظر ماهیت، این پژوهش از نوع تحلیلی-های علمیوجو در پایگاهالکترونیکی و جست

شده این کشور در نمایشگاه جهانی کار گرفتهههای ژاپن، به بررسی، تحلیل و ارزیابی و نیز تبیین راهبردها و رویکردهای معماری بشناختی عمیق از تجربه غرفه

 پردازد.می
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 هامبانی نظری، مطالعات و بررسی -4

 های جهانیتحولات معماری نمایشگاه 1-4
های موضوعات و برنامهبه  دوره، وابسته هر شد. این رویداد درآغاز  1851ای استثنایی در تاریخ است که از اواسط قرن نوزدهم در سال نمایشگاه جهانی پدیده

الاها و دستاوردهای ملل خاص المللی کمنظور نمایش بینشود. این رویداد در ابتدا بههای ملی، در کشورهای مختلف جهان برگزار مینمایشگاه و نیز اهداف و برنامه

ها امروزه، ردید. این نمایشگاهگعنوان یک عامل توسعه جهانی مطرح یج بهتدرخوش تغییر و تحولاتی شد و بهرفت. اما بعدها رویکرد و اهداف برپایی آن دستکار میبه

قشی که ریشه در تاریخ نکنند؛ الملل بازی میباشند که والاترین نقش را در تجارت بینمجامعی با اهداف چندگانه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، هنری و علمی می

یوسته در حال تغییر عنوان تصویری از جهان، پهای جهانی به(. نمایشگاهKrajnak, 2012: 10وجو کرد )ن جستتوارا در طی قرون میدارد و مراحل تکاملی آن

کنند های گذشته را دنبال مییکردندرت روها در گذر تحولات شکل یافتند؛ بهاند. اگرچه آنهای متعددی ازجمله معماری، پیشرفت آن را نشان  دادهاند و در زمینهبوده

(Piatkowska, 2013: 21از زمان برگزاری اولین نمایشگاه جهانی تاکنون، اهداف، برنامه .)اری(، با تحولات عظیم و های نمایشگاه )در ارتباط با معمها و ویژگی

های ساخت ا و توانایید که رویکردهباشنهایی خاص میشوند، تصاویری گذرا از دورهمی صورت موقت طراحیاست. بناهای نمایشگاهی که بهرو شدهگوناگونی روبه

 دهند.های مختلف را نشان میمعاصر در زمان

ها، با یکدیگر به واسطه غرفههها بدهد که درراستای آن،  ملتالمللی، موضوعاتی را ارائه میهای بینها و مشارکتای از همکاریعنوان عرصهنمایشگاه جهانی به

. در ابتدا تمامی فضاهای استهای نمایشگاه جهانی، از اولین نمایشگاه، بسیار مورد توجه بودهپردازند. معماری غرفهجهان میوگوهایی در مقیاس تعاملات و گفت

گونه اینگزاری چند دوره از شد. اما پس از برگرفتند که توسط کشور برگزارکننده برپا میکنندگان( در زیر سقف یک بنای واحد قرار میهای شرکتنمایشگاهی )غرفه

 ).Carta, 2013: 2) (Geppert, 2018: 3(های ملی( تبدیل شد کنندگان )ازجمله غرفههایی منفرد از شرکتتدریج به غرفهها، این بنای واحد، بهنمایشگاه

 های کشور ژاپنطراحی معماری غرفه 2-4
وگوهای ت تعاملات و گفتتا انتخاب کند که چه تصویری از معماری خود را در جهنمایشگاه جهانی در سیر تحولات خود، فضایی را برای کشور ژاپن فراهم نموده 

های جهانی هستند که نمایشگاه ریزی در ایجاد چنین تصویری از این کشور دروگو و کالبدی برای برنامهها، ابزارهای اصلی این گفتخواهد ارائه دهد. غرفهجهانی می

انی انکارنشدنی است. های جهها در نمایشگاههای آنوند. نقش معماری در مشارکت کشورها و در جهت تحقق اهداف و برنامهشالمللی ساخته میدر این عرصه بین

 اند. تهها محقق ساخها را در قالب معماری و کالبد غرفهها و رویکردهای ملتهای مختلف، همواره اهداف، برنامههای جهانی در زماننمایشگاه

هنگی، اجتماعی، اقتصادی های مختلف، در رویداد زودگذر نمایشگاه جهانی درک شود، ناگزیر باید شرایط فرتاوردهای مناطق مختلف جهان و تمدنکه دسبرای این

تر خود و باتوجه به وضعیت و بس ها در زمانتر دستاوردهای ژاپن در این رویداد، تنها با مطالعه آنو سیاسی آن مناطق در آن دوران موردبررسی قرار گیرد. بررسی دقیق

های آن اثرگذار بوده که در فهشود. الگوهای غالب معماری در ژاپن )به تأثیر از وضعیت این کشور( نیز در نحوه ارائه و سوگیری اهداف غرو شرایط این کشور میسر می

موردبررسی قرار  1860هه دهای اثرگذار بر آن از ی کشور ژاپن و رویدادزمان، معمارطور هماست. بنابراین در این تحلیل، بههای مختلف به آن اشاره شدهدوره

 دست خواهد آمد.های جهانی بههای این کشور در نمایشگاهاست. بر این اساس، زمینه مناسبی برای بررسی راهبردهای معماری غرفهگرفته

 نعتی تا ابتدای دوران مدرنیته(( )عصر ص1873-1933دوره اول ) 4-2-1

ها های انزواطلبانه خود، در اواسط قرن نوزدهم موردتوجه عظیم غربیدلیل سیاستسال از تماس بسیار محدود با خارج به 200ژاپن بعد از گذشت حدود  کشور

المللی و هدفمند برقرار کند. این ، بیش از ده سال طول کشید تا ژاپن، یک سیاست رسمی بین1853قرار گرفت. بعد از پذیرش روابط تجاری و دوری از انزوا در سال 

سازی را تا گرایی و صنعتیدوره میجی، یک روند سریع غرب (. ژاپن در ,2015Löffler :86شد )شناخته 1آغاز و باعنوان بازسازی میجی 1860سیاست از اواخر دهه 

های خود قرار دادند و مسیر نوسازی یا فعالیت (، غرب را الگوی1868-1912(. دولتمردان حکومت میجی )Meyers, 2013: 4پایان قرن نوزدهم در پیش گرفت )

ها داشت. در مؤسسات معماری، دانشجویان (. معماری یکی از اجزاء این نوسازی بود و نقش مهمی در این تلاش ,2011Jarzombek :742را پیش گرفتند ) 2تجدد

های اداری جدید نیاز داشت تا دیدند. دولت به ساختمانگیری معماری غربی در ژاپن آموزش  میهای اروپایی و شکلها و مدلهایی به سبکبرای تولید ساختمان

های معماری غربی را های عملی در غرب معطوف کرد. رهبران میجی، سبکحلها اداره کند و در این مسیر، توجه خود را به راهحکومت در حال رشد را در آن

 (. Seligmann, 2014: 179) های مدرن آمیخته شودژاپنی خود را انکار کنند، بلکه معتقد بودند که این هویت باید با ریشهپذیرفتند؛ نه اینکه هویت فرهنگی 

ژاپن های عنوان غرفهچه که بهافتاد، و آنهای غربی( اتفاق میهای گوناگون ازجمله معماری، در داخل کشور )در انطباق خارجی با ایدهچه که در زمینهمیان آن

های سبک شینتو که نوعی تقابل با (. استفاده از غرفهChaiklin, 2004: 1شد، دوگانگی وجود داشت )های سنتی( در نمایشگاه جهانی به نمایش گذاشته می)با طرح

سادگی آن در مقایسه با نمایش مجلل ملل  بود. بنابراین،های اول( داشت؛ به یک جذابیت جدید تبدیل شدهخصوص در دورهوبرق نمایشگاه جهانی )بهمحیط پر زرق

ها با آگاهی از استقبال و اثرگذاری هنر خود بر مردم دیگر کشورها، (. ژاپنیTagsold, 2017: 51, 58طور متناقض، به یک دارایی برای ژاپن تبدیل شد )غربی، به

، هنر سنتی خود 3ر بر مخاطبان خارجی و تقویت جنبش ملی نوظهور ژاپونیسمتتلاش کردند تا درراستای افزایش سطح فروش محصولات سنتی خود، اثرگذاری بیش

 ها در مقابل کشورهای غربی بود.های جهانی ارائه دهند. مشارکت کشور ژاپن به این شکل در نمایشگاه، ابزار مؤثری در تقویت اعتبار آنطور پیوسته در نمایشگاهرا به

                                                                                                                                                                                                    
 

1 Meiji Restoration 
2 Modernization 

ژاپونیسم، قالبی برای هنر ژاپن بود که سبب تمایز آن از شود. یاد می (Japonism) غرب تأثیر گذاشت. از این تأثیر، تحت عنوان ژاپونیسماز نیمه دوم قرن نوزدهم، هنر ژاپن بر هنر  3

های جهانی اتفاق افتاد، نمایشگاهطور عمده توسط گیری جنبش جدید از هنرهای ملی ژاپن را که به(. مردم اروپا، این اثرگذاری و شکل ,2017Atsuko :15 ,17شد )هنر غرب می

های اولیه در لندن ویژه نمایشگاههای جهانی، بهها و در نتیجه تقویت جنبش ژاپونیسم، نمایشگاههای اصلی برای معرفی هنر ژاپنی به اروپاییها و فرصتگذاری نمودند. مکانژاپونیسم نام

ها قرار گرفت، به یکی از منابع های جهانی، در دسترس غربیو توسط نمایشگاه 1860. هنر ژاپنی که تنها پس از سال (Pawłowska, 2017: 294( بود )1867( و در پاریس )1862)

 (.Petre, 2008: 86, 87( تبدیل شد )Art-Nouveauبخش برای ارائه هنر نو )اصلی الهام
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ی پویای غربی که قدرت هامانده جهان، در برابر ملتعنوان یک کشور آسیایی منفعل و یکی از کشورهای عقبت خود بهدر نمایشگاه جهانی، ژاپن باوجود موقعی

وغریب عنوان سرزمینی عجیبهای اولیه، این کشور بهفردی یافت. اگرچه در نمایشگاهنمودند، جایگاه واحد و منحصربهگیری میو پیشرفت خود را به اصطلاح اندازه

خود بر آسیا قرار گرفت  سازی و تسلطسرعت در مسیر صنعتیای، بهاست؛ اما این کشور کوچک جزیرهالمللی شدههای بینها، وارد عرصهشد که پس از قرنه میدید

های ژاپن رن با جنگها در تقاشدن به یک قدرت استعماری به سبک غربی بود. در این محدوده زمانی، برخی از نمایشگاهسرعت درحال تبدیل، به1890و در دهه 

( و مجدداً با چین در طول 1932(، چین ساحلی )1931ی )(، منچور1905-1904) (، روسیه1895-1894طلبانه با چین )های توسعهبرگزار شدند؛ برای مثال جنگ

شارکت این کشور در استعماری خود بود که درنهایت، به م هایها در تلاش برای توسعه سرزمین(. ژاپن در این جنگBrown, 2008: 14, 15) 1939نمایشگاه سال 

 های جهانی و شکست این کشور در جنگ جهانی دوم انجامید. جنگ

تر یای هرچه سنتا خود را به گونهای قوی برای ژاپن ایجاد کرد تای بزرگ موردستایش قرار گرفت. این امر، انگیزهژاپن در ابتدا بخاطر هنرهای سنتی خود، با جایزه

پیش از نمایشگاه جهانی  ( تا1873های ملی ژاپن از ابتدای حضور )(. طرح غرفهKuitert, 2017: 5نشان دهد و تصویری خاص را به نمایندگی از کل ملت ایجاد کند )

ها معمولاً بودند. این غرفه هاگونه  ساختماننها، سایر بناهای تاریخی و یا ترکیبی از ایهای مذهبی، قلعه، در کلیت اجزاء، برگرفته از حجم و شکل معماری1937

خصوص در ر ژاپن، بههای چوبی کشووساز غرفهشدند. روند ساختشد، ساخته میهمراه مصالح ساختمانی به سایت ارسال میتوسط گروهی از نجارهای ژاپنی که به

گرفتند. برخلاف ورداستقبال قرار میشده در داخل آن، همواره با شور و اشتیاق زیادی، مش دادههای ژاپنی با اشیاء نمایمتحده، بسیار موردتوجه قرار گرفت. غرفهایالات

مراه محوطه )باغ ژاپنی( ههایی را بهشد تا بر روی آن، ساختمان یا ساختمانتر کشورهای آسیای شرقی، به کشور ژاپن معمولاً یک سایت وسیع اختصاص داده میبیش

عنوان ها بهکدام از این باغها در نمایشگاه جهانی گردید. هرای طولانی از آنهای اولیه ژاپنی نیز، سبب ایجاد مجموعه(. موفقیت باغTakenaka, 1997: 17بسازد )

دهای نظامی و برکه کشور ژاپن درگیر ن(. درحالیBrown, 2008: 13شدند )وغریب، تصور و دریافت میشکلی عجیبیک محصول مصنوعی فرهنگی و وارداتی، به

رغم انتها قرار دارد. علیرامشی بیدادند که در آها، سرزمینی را نشان میهای ژاپن در نمایشگاهها و باغبرد، غرفهسیاسی با دیگر کشورها بود و در آشفتگی به سر می

لت ژاپن )رژیم جدید شد، وجه سنتی آن غالب بود. دوخلاصه میهای مکانیکی، تجاری و نظامی ژاپن، زمانی که این کشور در یک تصویر شواهد افتخارآمیز قدرت

شکلی پایدار و د را بهکرد که خونمود، احساس اجبار میهای داخلی و خارجی احساس ناامنی میبه گذشته و آینده خود نگران بود و در جبههشاهنشاهی( که نسبت

 (.Ibid., 13-16جو( معرفی کند )ای صلحگونهثابت )به

همراه دریاچه و باغ طور رسمی توسط دولت میجی برپا شد. غرفه ژاپن، طرحی از یک معبد شینتو بهدر وین و به 1873ن غرفه مستقل ژاپن، در نمایشگاه اولی

های فنی بسیار ماشینی، مهارتجای محصولات تولیدشده ژاپنی در اطراف آن بود. ژاپن در این نمایشگاه، باتوجه به صنعت مکانیکی نوظهور خود تصمیم گرفت که به

صورت ، دو غرفه را ارائه نمود که به1876(. این کشور در نمایشگاه Meyers, 2013: 21دستی هنری به نمایش بگذارد )گران کشور را در قالب صنایعبالای صنعت

تر ها، در مقایسه با بیش(. سبک و ساختار سنتی این ساختمان ,0042Chaiklin :4( و یک بازار و چایخانه بودند )1)تصویر  1یک عمارت متداول با نام خانه ژاپنی

(. غرفه Jackson, 2016: 15هایی محبوب در میان بازدیدکنندگان تبدیل کرد )ها را به جاذبههای موقت در محوطه نمایشگاه، پرنقش و تزئین بود که آنساختمان

، طراح غرفه در تلاش بود تا علاوه بر چهره مدرن و پیشرفته، تصویر سنتی این کشور 2کید داشت؛ اما ماسانا مائدایافتگی این کشور تأبر توسعه 1878ژاپن در نمایشگاه 

ها و هنرهای سنتی شده از بناهای تاریخی بود. این کشور، فرهنگبرداریای کپینسخه 1889(. غرفه ژاپن در نمایشگاه Teramoto, 2017: 29,30را معرفی کند )

ای از ساختارهای زمینه صنعتی نمایشگاه به تصویر کشید. تصویر برج ایفل که خود، نمایشی قدرتمند از مدرنیته و توان صنعتی است، برفراز مجموعهپس خود را در

 3با الهام از تالار ققنوس 1893 های ژاپن در نمایشگاه(. غرفه ,2013Winter :72 ,73( )2کرد )تصویر گرفته از سنت و تاریخ خودنمایی میشده و الهامالگوبرداری

ها توسط معمار دولتی،کورو (. این غرفهTakenaka, 1997: 17( )3)معبدی در قرن یازدهم در جنوب کیوتو( طراحی و بااستفاده از چوب ساخته شدند )تصویر 

برای جلب توجه  1900(. ژاپن در نمایشگاه جهانی  ,2007Snodgrass :86 ,87ها و مصالح و مواد سنتی ژاپن طراحی و برپا شدند )بااستفاده از روش 4ماسامیچی

ها احترام می گذارد؛ در نتیجه، این بار نیز بر تصویر سنتی و اصیل ها نشان دهد که سنت، تاریخچه و اصالت خاص خود را دارد و به آنها، سعی کرد به اروپاییغربی

 ,2017Teramoto :گردد )بود که معماری آن به قرن هفتم باز می 5ازسازی پاگودای معروف هوریوجی کندوخود نسبت به تصاویر مدرن تأکید داشت. غرفه اصلی، ب

شده از ژاپن و های ژاپنی از وسایل و تجهیزات تهیههمراه هفت غرفه درون آن به نمایش گذاشت. ساختمان، ژاپن یک باغ سنتی را به1904(. در نمایشگاه 32

که امپراطور در توکیو )جایی 6ها، بازتولید بناهای مهم و معروف در ژاپن بودند. برای مثال، غرفه اصلی، از کاخ شیشیندنشدند. بسیاری از غرفهگران ژاپنی ساختهصنعت

 7های کاماکورا و مومویامارهنیز به سبک تاریخی در دو 1933(. غرفه ژاپن در نمایشگاه  ,2019Fowler :33 ,34کرد( الگوبرداری شد )ژاپن با وزرای خود ملاقات   می

 (. Takenaka, 1997: 18شد )ساخته

ه برای خارجیان تصویری مطلوب ها از هنر سنتی کپرداختند که موردتوجه مخاطبان اروپایی و آمریکایی قرار بگیرد. آنای از ارائه میها آگاهانه به نحوهژاپنی

شده، به یر خوب پذیرفتهجای ارائه یک تصوسختی، تصمیم گرفتند که بهبه بعد، آن هم به 1939و  1937ال های سها استفاده کردند. فقط از نمایشگاهداشت، سال

 ارائه یک تصویر خوب ایجادشده بپردازند.

                                                                                                                                                                                                    
 

1 Japanese Dwelling 
2 Masana Maeda (1850-1921) 
3 Phoenix Hall, Phoenix Villa, or Ho-o-den 
4 Kuru Masamichi (1855-1914) 
5 Horyuji Kondo Pagoda 
6 Shishinden Palace 
7 Kamakura and Momoyama 
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. تالار اصلی 3تصویر . Winter (2013)، مأخذ:1889جهانی غرفه ژاپن در نمایشگاه . 2تصویر .  Jackson (2016)، مأخذ:1876. غرفه خانه ژاپنی پس از ساخت در نمایشگاه 1تصویر 

 .) 2013Meyers( ، مأخذ:1893ققنوس در نمایشگاه جهانی 

 (1937 -1939دوره دوم ) 4-2-2
نمایشگاه جهانی، چنین برخورد معماران ژاپنی با معماری مدرن از طریق رویدادهایی مثل آموزش دانشجویان ژاپنی در دفاتر معماری مدرنیستی اروپایی و هم

توجه به کشوری مدرن تبدیل شد. تا این دهه، طور قابل، ژاپن از نظر توان فناورانه، به1930تا دهه . ( ,2009Sparke :14سبب ورود معماری مدرن به ژاپن گردید )

 ,Takenakaهای طراحی اروپای معاصر آشنا شدند )ا و گرایشهخصوص در زمینه مسکونی( آزمایش و تجربه کردند و با تئوریهای جدید را )بهمعماران ژاپنی معماری

و  2ها کنچیکوکایدر ژاپن به نام بونری 1920و همکارانش در دانشگاه امپریال توکیو، اولین جنبش معماری مدرن را در سال  1(. برای نمونه، ایشیموتو1997 :33 ,34

دنبال معماری جدیدی کرد، بهتأسیس کردند. این جنبش که از تقلید از معماری گذشته غربی اجتناب می گرایی فراگیر غربی )در ژاپن(عنوان حرکتی علیه تاریخبه

ای از معماری ژاپنی پس از جنگ جهانی دوم را ارائه داد که نیز نمونه 3(. ساکاکورا ,2014Seligmann :180 ,182) کننده شرایط جدید جامعه باشدبود که منعکس

تأثیر های انتزاعی تحتهای بومی، تناسبات، جزئیات و فرمبندی فضایی عناصر ژاپنی، ویژگیوجوی مصالح جدید، ترکیبمدرنیسم بود. او به جستگر موج دوم نمایان

 (. Ibid., 186غرب پرداخت )

تری فراهم های این فرهنگ را برای مخاطبان بیشمندان، به ترویج هنر و فرهنگ ژاپنی پرداختند و ویژگیهای مدرن در کشور، تعدادی از علاقههمگام با توسعه

بردند. با ژاپن را پیش می 4بودنهای غیرمدرن و غیرغربی فرهنگ ملی برجسته شدند. این مفسران، دیگریکردند. در تلاش برای متمایزساختن سنت ژاپنی، ویژگی

خواه اجتماعی با نیروهای های متجدد و ترقیوگوهای گسترده میان جنبششدند. گفتصورت دو جریان جدا از هم درک به 6و ژاپن مدرن 5گذشت زمان، ژاپن سنتی

که ژاپن مدرن، آموزش مدرن گیری دو روایت معماری )ژاپن سنتی( و )ژاپن مدرن( در میان معماران شد. درحالیگرای جامعه ژاپن، سبب شکلضدمدرنیستی و سنت

(. با Löffler, 2015: 101, 105است )رسید در مواجهه با غرب گم شدهنظر مین سنتی به ژرفای فرهنگی پرداخت که بهکرد، ژاپو فواید فناوری مدرن را تقویت می

توجهی که میان طراحان و محصولات طراحی ژاپن و غرب چنین با تداوم ارتباطات و تبادلات    قابلوجود آمد؛ و همای که از ژاپن سنتی و ژاپن مدرن بهزمینهپیش

های بسیاری برای ( و تلاشSparke, 2009: 14شناختی برای طراحی معماری مدرن ژاپنی در کشور فراهم شد )های صنعتی، اقتصادی و زیباییفاق افتاد؛ زیرساختات

 شناسی سنتی ژاپن )خلق معماری مدرن ژاپنی( در نمایشگاه جهانی صورت گرفت.تلفیق و ترکیب مدرنیسم غربی با اصول زیبایی

دلیل اختلاف نظرهای مهم بین مقامات دولتی مسئول غرفه و معماران ژاپنی، پیش از ارائه، دستخوش پاریس، به 1937حی غرفه ملی ژاپن در نمایشگاه سال طرا

دند تا از این نمایشگاه کرکه معماران جوان تلاش می(. هدف مقامات دولتی، ارائه معماری سنتی کشور بود؛ درحالیTakenaka, 1998: 64تغییرات بسیاری شد )

ای از معماری ژاپن ها ارائه یک سبک منسوخ و تصویری کلیشهالمللی استفاده کنند. آنعنوان فرصتی برای اثبات توانایی خود در ارائه طرحی مدرن در صحنه بینبه

های ژاپنی طراحی غرفه انتخاب شد. او در غرفه ژاپن، در تضاد با سقف(. سرانجام، ساکاکورا برای Takenaka, 1997: 34کردند )المللی رد میرا در یک صحنه   بین

نامید، وارد کرد. ساکاکورا به تفسیر مجدد نقوش ژاپنی بااستفاده از مصالح مدرن می 7المللی جدید ژاپنیهای خود را که سبک بینآلهای نئوکلاسیک، ایدهو پایه

ای را طراحی کرد که در آن، معماری غربی و شرقی (. او غرفهSeligmann, 2014: 185اصر معماری ژاپن ترکیب کرد )پرداخت و زبان معماری مدرن را با الگوها و عن

بخشیدن نگاه کند، بنایی با مشخصات آثار استاد خود که به سوابق گذشته ژاپن برای الهامجای این( و بهSparke, 2009: 16بود )در یک ساختمان واحد ترکیب شده

های معماری ژاپن بود طراحی کرد و برخی از عناصر سنتی معماری مسکونی ژاپن را در آن وارد کرد. این نخستین غرفه غیرسنتی ژاپن با حفظ کیفیت _بوزیهلوکور_

 ,Takenakaبود )گوبرداری نشدهها یا بناهای تاریخی، الهای پیشین، از معماری مذهبی، قلعهشد. در این طرح، برخلاف غرفهالمللی ارائه میکه در یک صحنه بین

های شینتو و معابد های قرون وسطایی، زیارتگاهچون قلعههای پیشین ژاپن در نمایشگاه جهانی از الگوهای سنتی معماری این کشور، همکه غرفه(. درحالی63 :1998

(. طراحی غرفه Devos et al. 2015: 10داد )و معماری سنتی ژاپن نشان میبودند؛ غرفه جدید، نوعی تعادل را بین اصول طراحی مدرنیستی بودایی الگوبرداری  شده

همراه تزئیناتی که هایی فولادی بهجای استفاده مستقیم از معماری سنتی، قابدار یکپارچه شد. بهبه یک ساختار ظریف از فولاد، شیشه و بتن منتهی و با زمین شیب

(. در طراحی فضای باز برای نوشیدن Jarzombek, 2011: 742سکونی بودند، از معماری سنتی ژاپن استخراج گردید )های چوبی متداول در معماری میادآور سازه

هایی با منشاء آسیایی در هایی را برای ایجاد فضاهای ژاپنی مشاهده کرد. اما تجربه باغ ژاپنی، تنها به نشانهتوان تلاشچای و قرار دادن مسیرهای سنگی نیز، می

، 1939(. در نمایشگاه Treib, 2002: 270( )4هایی از آن در طرح وارد شد )تصویر جای ارائه قاطع معماری ژاپن، نشانههنرهای تزئینی منظر ژاپنی متکی بود و به

                                                                                                                                                                                                    
 

1 Kikuji Ishimoto (1894-1963) 
2 Bunriha kenchiku Kai 
3 Junzo Sakakura (1901-1969) 
4 Otherness 
5 Traditional Japan 
6 Modern Japan 
7 New Japanese International Style 



     
 

۱۱ 
 

 
 1401 بهار    22 شمارهپنجم       سال

 

 

 ایران شهرسازی و معماری اختصاصی نشریه |شناسی  معماری

 

های مدرن برای واردنمودن ویژگی هاییداد. با این حال تلاشدادن وضعیت مدرن کشور نداشت و چارچوب سنتی را ترجیح میغرفه ژاپن تمایل چندانی به نشان

شد، اما محتوی آن قدیمی به نظر (. اگرچه غرفه ژاپن از مصالح مدرن موجود ساختهTakenaka, 1997: 33, 34) شدکارانه در این غرفه دیده میشکل محافظهبه

، طراحی و 1(. این غرفه توسط معمار ژاپنی یاسو ماتسویی ,1998Takenaka :63 ,65شد )نگرانه نمایشگاه مقایسه میهای آیندهرسید؛ خصوصاً زمانی که با غرفهمی

کرد؛ سال را بیان می 2300(. اگرچه این غرفه، حجم یک معبد با قدمت  ,1997Takenaka :30 ,31شد )( ساخته3)نوعی از معماری معابد شینتو 2به سبک شینمی

طور آشکار در این دادن وضعیت مدرن کشور در چارچوب سنتی بهرن به نمایش درآید. تمایل به نشانصورت مداما در طراحی آن تلاش شد تا سبک سنتی ژاپنی به

 (.Treib, 2002: 270( )5شود )تصویر غرفه دیده می

 

        
 .) 1997Takenaka(ذ: ، مأخ1939. باغ ژاپنی و غرفه درون آن در نمایشگاه 5تصویر  .) 1998Takenaka(، مأخذ: 1937. نمای جنوب شرقی غرفه ژاپن در نمایشگاه جهانی 4تصویر 

 (1958-1992وره سوم )د 4-2-3
از به بازسازی داشتند. های صنعتی، نیای از مناطق مسکونی و کارخانهمیزان زیادی تخریب شدند و بخش عمدههای اصلی ژاپن بهبعد از جنگ جهانی دوم، شهر

سازی صاد، ژاپن شروع به غربیها و امکانات شهری برای مردم در اولویت قرار گرفتند و با گسترش اقت، تهیه سرپناه1940برای بازسازی، در اواخر دهه در مسیر جدید 

های د؛ با نوسازی پایهبویدهشدت آسیب دکه ژاپن در جنگ جهانی دوم به(. درحالیKalantari et al. 2017: 2هرچیزی برای رقابت با سایر کشورهای پیشرفته کرد )

(. Lippa & Scaroni, 2018: 350ها و تثبیت موقعیت خود در میان کشورهای پیشرفته کرد )ها از خارج، شروع به بهبود وضعیت زیرساختصنعتی و جذب فناوری

های توسعه، در تمامی جنبه ای برخوردار شد. این پیشرفت ورفتههای پیشهای بزرگ جهان رساند و از  فناوریسرعت خود را به قدرتژاپن پس از جنگ جهانی دوم، به

 (. Wilson, 2012: 162گیری را بروز دادند )های مختلف، این جهتمعماری اتفاق افتاد. معماران ژاپنی، در ساختمان

مدرن ژاپن در قالب برنامه ملی برای پیوستن مجدد بود. پس از این جنگ، معماری جنگ جهانی دوم مانع فعالیت برخی از معماران جنبش مدرن در ژاپن شده

کننده توسعه معماری جهانی در آن زمان طور مستقیم منکعسهایی که بهالمللی بود و از طرحژاپن به جامعه جهانی بهبود یافت. این برنامه، شروعی بر یک رقابت بین

(. ویرانی کشور ژاپن در جنگ Löffler, 2015: 103, 104) و و هیروشیما قرار بود جایگزین شوندکرد؛ آن هم زمانی که آثار از دست رفته توکیبود، استقبال میمی

، ژاپن برای ایجاد ارتباط کامل با دنیای مدرن، از لحاظ 1950بود؛ اما تا سال ، سبب کندشدن توسعه مدرن شده1945جهانی و بازسازی ضروری پس از آن در سال 

)یک رویکرد بومی معماری ژاپنی( بود که درنهایت،  4(. توسعه جدید، همراه با افزایش آگاهی از جنبش متابولیست2009rke, Spa :14شد )فنی و فرهنگی، آماده

مسلح، ها در مقابل تولید انبوه مصالح چوبی و بتن وساز برای خانههای سنتی ساختجایگاه مستقل کشور را در گفتمان معماری مدرن تضمین کرد. در این زمان، روش

های مدولار، ساخت ها، استفاده از فناوریترین فناوری(. تمرکز بر الگوهای متفاوت توسعه شهری بااستفاده از پیشرفتهLöffler, 2015: 104تری یافتند )اهمیت کم

جنبش بودند. تحقیقات درمورد ساختارهای  هایی که بتوانند جمعیت رو به رشد را در خود جای دهند، موضوعات اصلی اینها یا کپسولهای عظیم و سلولسازه

های نامحدود و گسترده، آزمایشات نظری و عملی خود را توسعه دهند. معماری هایی با اندازهها این امکان را داد تا برای ساخت ساختمانمدولار، به متابولیست

های المپیک( فعالیت المللی )مانند نمایشگاه جهانی و بازیهایی در مقیاس بینرحدر ژاپن، بر روی ط عنوان یک سبک جدیدمتابولیست، پس از تثبیت موقعیت خود به

های عظیم شهری آن تأثیر گذاشت، بلکه تنها بر جامعه ژاپن و توسعه زیرساختها نههای آنالمللی به جهان معرفی شد. ایدهنمود و از طریق این رویدادهای بین

 (. Lippa & Scaroni, 2018: 349- 353ه جهانی قرار داد )چنین معماری ژاپن را در مرکز صحنهم

رد و تصاویر ملی خود کسوی رفاه حرکت شده و با اقتصاد نابسامان در دوره پس از جنگ، بهخورده و تقسیمعنوان کشوری شکست، ژاپن به1960در اوایل دهه 

یان مردم خود، بازیابی مپرستی در ژاپن پس از جنگ کمک کردند و فرصتی را برای تشویق میهنهای جهانی، به این روند و بازسازی دولت را متحول نمود. نمایشگاه

صادی و تفرقه داخلی( فراهم ها جنگ، اشغال، مبارزه اقتغرور ملی، نمایش ژاپن جدید و دستاوردهای آن به جهانیان و ایجاد تصاویری مثبت از این کشور )پس از سال

تنها با طوری که نهرفی شد؛ بهبود، مععنوان ملتی که پس از جنگ جهانی دوم بهبود  یافتههای جهانی با اعتماد به نفس، بهن در نمایشگاهنمودند. در این زمان، ژاپ

 . (Wilson, 2012: 159-166المللی قرار گرفت )های بینها برابر بود، بلکه در صف اول صحنهدیگر ملت

رو جو روبهدنبال این بود تا نشان دهد که پس از پشت سر گذاشتن جنگ، دنیا با یک ژاپن جدید و صلحبه 5ژاپنی و ماشین اولین غرفه پس از جنگ با عنوان دست

(. نمایشگاه جهانی در این دوره، فرصتی Molella & Knowles, 2019: 116است )طور کلی وضعیت خود را با تلاش مردم ژاپن بازسازی کردهاست که اقتصاد و به

است. در مسیر پیشرفت، رابطه سنت ناسیونالیستی با مدرنیته برای ژاپن در متقاعدکردن جامعه جهانی بود که پس از بمباران اتمی، در راه بهبودی خود قرار گرفتهمهم 
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، در بحث درمورد سنت در فرهنگ 1950هه (. تا اواخر دTreib, 2002: 294ها تبدیل شد )موضوعی مهم برای تفکر ژاپنی المللی مورد بازبینی قرار گرفت و بهبین

که فردی اثرگذار  1شد؛ بلکه همراه آن بود. سازمان تجارت خارجی ژاپن، از معمار کونیو مایکاوامعماری معاصر، میراث ژاپنی، دیگر در تضاد با معماری مدرن قلمداد نمی

 Devos etصورت ترکیبی، برگرفته از سنت ژاپنی و فرهنگ مدرن طراحی نمود )فه را بهدر معماری مدرن معاصر بود، برای طراحی غرفه دعوت کرد. او بنای این غر

al. 2016: 144,145 وسازهای چوبی سنتی هایی به ساختوجود آمد. در این غرفه اشارهساخته بهای از تیرهای بتنی پیشاز مجموعه 1967(. غرفه ژاپن در نمایشگاه

این سازه را به ساختمان برجسته سنتی ژاپنی )انبار گنجینه  2هارااست. معمار غرفه، یوشینوبو آشیهای ساخت در این کشور( شدهترین مصالح و شیوهژاپنی )متداول

ت دهد که این غرفه را برمبنای هماهنگی نزدیک فناوری بسیار پیشرفته و سن(. او توضیح می ,2010Burrows :2-6در قرن هشتم( ارجاع داد ) 3شوسوین در نارا

هارا این رفت. آشیکار میهای سنتی بهای بود که در ساختمانوساز ساده ژاپنی از عناصر چوبی سازهاست. طرح غرفه، تقلیدی از یک سیستم ساختطراحی کرده

های ها با ارائه غرفهمتابولیست ،1970(. در نمایشگاه Tsuji, 2017: 141,142( )6سیستم ساخت سنتی را در قالب مصالح مدرن بنتی طراحی و اجرا کرد )تصویر 

ای (. برای نمونه، به تأثیر از رویکردهای سازهLin, 2016: 605نگرانه، هویت جنبش خود و معماری ژاپن را تقویت کردند )های آیندهصورت ابر سازه و با طرحمتعدد به

صورت یک قاب فضایی عظیم را به 6پلازای جشنواره ،5و یوشیکاتسو تسوبی 4نگهچون کنزوتا، معماران جنبش متابولیست ژاپنی هم1960و  1950های شهری در دهه

(. López-César, 2019: 9) های آن قرار گرفته و از آن عبور کندتوانست در میان لایهطراحی کردند. این ساختمان درواقع یک سازه فضایی بزرگ بود که انسان می

های جدید را در نظر داشتند(، محقق را )که تسلط کامل فناوری 8گرامو گروه آرکی 7های افرادی مانند یونا فریدمنها و طرحهایی ایدهتانگه در این غرفه توانست بخش

آلات ساختن ماشینهای مصنوعی، نمایانبودند. تجهیزات متحرک، آدمکهایی است که آن افراد پیشنهاد کردهکار رفته در سقف، یادآور شبکههای فضایی بهکند. قاب

شده و مند، سنجیدهدهند. تانگه تلاش کرد که این طرح، کاملاً قاعدههای فلزی و مواردی از این دست، روحیه و چهره صنعتی این غرفه را نشان میمکانیکی، لوله

ترین سازه چوبی ، بزرگ1992ژاپن در نمایشگاه (. غرفه 7های جدید به معماری بسیار لازم بودند )تصویر براساس منطق باشد؛ چراکه این موارد برای ورود فناوری

مدت و عظیم اکولوژیکی های طولانیبودن غرفه چوبی ژاپن در دوره پساصنعتی، تأکیدی بر  پیشرفتطراحی شد. بزرگ 9جهان تا آن زمان بود که توسط تادائو آندو

ای بود. در قسمت بالا، های خوشههایی از ستون(. ساختار داخلی شامل گروهDe Mendiola, 1996: 200ژاپن و نیز اعتباربخشی به مصالح چوبی در این دوره بود )

(. این غرفه، نشانی از  ,2018Charleson & Calder :13بودند ) 10ای ساخته شدند که شبیه به یک سیستم سنتی در معابد بودایی به نام براکتصورت پلهتیرها به

های معاصر سرزمین خود بود. هدف طرح این بود که معماری چوبی برای معرفی هویت تاریخی و فرهنگی باتوجه به توانمندیبناهای چوبی معماری گذشته و تلاشی 

 فرهنگ و فناوری در کنار یکدیگر قرار بگیرند؛ و هنر، اطلاعات و فناوری با یکدیگر در تعامل -ژاپن را با فناوری معاصر بیان کند و از این طریق، سنت و مدرنیسم

 باشند.

       
، مأخذ: 1970نمایشگاه جهانی  پلازای جشنواره در. 7تصویر  .Burrows )2010 (:، مأخذ1967شده از تیرهای بتنی در غرفه ژاپن در نمایشگاه جهانی های ساخته. سالن6تصویر 

)2019César (-López. 
 (2000 -2015دوره چهارم ) 4-2-4
های جنبش موردتوجه قرار گرفت. اولین 1960آمیز میان انسان و طبیعت، در اواسط دهه زیستی مسالمتزیست و همشناسی، حفاظت از محیطهای بومایده

تر در جوامع صنعتی ایجاد شده و در دوره توسعه پس از زیست بودند که پیشاعتنایی کامل به پایداری محیطیافته، در تلاش برای مخالفت با بیاکولوژیکی سازمان

 & Lippaهای واردشده به کشور خود، آگاه شدند )به خسارتزیست افزایش یافت و مردم ژاپن نیز نسبتنی دوم افزایش یافتند. درنتیجه توجه به محیطجنگ جها

Scaroni, 2018: 350- 351 مبتنی بر فناوری و  تدریج سبب کاهش محبوبیت بناهای صرفاً و درنتیجه آن، رکود اقتصادی، به 1973(. بحران جهانی انرژی در سال

تر در مسیر بازسازی و بازیافت فضاهای (. در این زمان، نسل جوان، بیشLin, 2016: 605ها شدند )هایی مانند متابولیسم در میان معماران و غلبه انتقادها بر آنابرسازه

(، کشور را ملزم به بازنگری در ارکان پیشین ملی 2011) 11چندجانبه توهوکو تر، فاجعهدار، کاهش نرخ موالید و از همه مهمموجود پیش رفتند. رکود شدید مالی ادامه

                                                                                                                                                                                                    
 

1 Kunio Maekawa (1905-1986) 
2 Yoshinobu Ashihara (1918-2003) 
3 Shosoin treasure storehouse in Nara 
4 Kenzo Tange (1913-2005) 
5 Yoshikatsu Tsuboi (1907-1990) 
6 Festival Plaza 
7 Yona Friedman (1923-2019) 
8 Archigram 
9 Ando Tadao (Born in 1941) 
1 0 Bracket.یک روش سازهای در ساختمان است که در آن، عناصر )براکتها( بهصورت تکیهگاه، در زیر عنصر دیگری قرار گرفته و وزن آنرا تحمل میکنند  

های ، که در آن بیش از هجده هزار نفر جان خود را از دست دادند و خسارت(Tohoku)( و سونامی شدید توهوکو 1900لرزه در ژاپن از سال ترین زمینریشتری )بزرگ 9لرزه زمین 11

ترین بحران در ژاپن در دوره پس وزیر ژاپن، این حادثه را سختمناطقی از ژاپن برجای ماند. نخستسوزی در ای و آتشآهن، نیروگاه هستهها، راهبسیار زیادی شامل تخریب شدید جاده

.از جنگ جهانی دوم اعلام کرد.
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ها و رکودهای مداوم، با گذشت زمان، به مسیر جدیدی برای کل نسل معماران تبدیل شده که اجرای های ایجادشده توسط بحرانخود ساخت. کمبود منابع و فرصت

(. اکنون معماران معاصر ژاپنی، درحال کشف مجدد مضامینی مانند Lippa & Scaroni, 2018: 349, 354زیست پایدار را در نظر دارد )های یک محیطسیاست

شهر یا پیشگام مهندسی نیستند؛ بلکه موضوعات های آرمانهای جدید طراحی و ساخت، دیگر در خدمت ایدهزیستی و پایداری هستند. فناوریبازآفرینی شهری، هم

ها، مدارس، دفاتر همکاری مقیاس، مانند غرفههای کوچکهای فنی در زمینههای مداوم، بهبود شرایط زندگی افراد و نیز آزمایشد بازسازیتر ماننهای کوچکو زمینه

 (.Ibid., 357کنند )های کوچک را پشتیبانی میو خانه

ای موقت بپردازد. هدف او که با رویکردی پایدار، به طراحی سازه دعوت شد. او تصمیم گرفت 2000برای طراحی غرفه ژاپن در نمایشگاه جهانی  1از شیگرو بان

وری حداقل رساندن مصرف انرژی، بهرهباشد. لذا درراستای بهمجدد در اشکال مشابه یا مختلف را داشتهای بود که پس از برپایی، قابلیت بازیافت یا استفادهطراحی سازه

ای کششی های شبکهشد. سازه این غرفه با الهام از سازهبازیافت چوبی در ساخت این غرفه استفادهساز، از مصالح قابلومحیطی ساختاقتصادی و کاهش تأثیرات زیست

ویژگی (. استفاده از کاغذ، متناسب با  ,2008Kronenburg, ( )5,6: 2005Ochsendorf :30 ,32شد )های مقوا ساختهای از لولهصورت شبکه، به2و پیشنهاد فرای اوتو

استفاده  های نمایشگاه و نیاز برای بازیافت مصالح ساختمانی بود. محور نوآوری این غرفه، کاربرد فناوری در رابطه انسان و طبیعت بود. تمایل بهبودن ساختمانموقتی

(. در Bank & Gerhardt, 2020: 454( )8است )تصویر هزیست بودها با محیطهای زیبایی، قابلیت بازیافتی و سازگاری آنتر برای جنبهها، بیشاز این نوع سازه

زیست و تحکیم رابطه انسان به نمایش گذاشت که در هر دو، بر رویکرد معماری سازگار با محیط 4و ستو 3، دولت ژاپن دو غرفه را در مناطق ناگاکوته2005نمایشگاه 

های چنین تعامل طراحی با رویکرد اکولوژیکی، صورتوساز جدید و همهای ساختح، روشهای مختلف معماری، مربوط به مصالبود. آزمایشو محیط تأکید شده

بود، باعث کاهش مقدار های چوبی پوشیده شدههای گیاه بامبو و سایر فرآوردهاتصال چوب در ساقه وجود آورد. غرفه ناگاکوته که با سیستمجدیدی از معماری را به

نمود. در زمین را یادآوری میشدن کرههای اسیدی و گرمهایی مانند بارانچنین با ارائه تصاویری، بحرانشد. همتیجه، بارحرارتی میتوجه انرژی خورشیدی و درنقابل

مصالح، مورد از  %100داد. در غرفه ستو نیز، حدود ها را نشان مینشینی طبیعت با زندگی ژاپنیبود که همداخل غرفه، فضایی شبیه به یک جنگل بازسازی شده

شدند. در طراحی این غرفه سعی شد که با حداقل تغییر در توپوگرافی و در محیط مجدد قرار گرفتند که همراه جزییات آن، در مراحل طراحی در نظر گرفتهاستفاده

) Tsunoda et al. 2007: 188, 190, 191( )Hikosaka, 2005: 3-14) (Tanaka et al. 2006: 3, 4( )9طبیعی خود، ایجاد شده و با آن ادغام شود )تصویر 
)Schrenk & Jensen, 2014: 559ایفای نقش فناوری و نیز ایجاد ارتباط میان مردم درراستای سازگاری 2010ترین مسأله در طراحی غرفه ژاپن در نمایشگاه (. مهم ،

های کنترل محیطی مورد استفاده شد و در آن، جدیدترین مصالح و فناوریمحیط ساخته ای از یک معماری پیشرفته سازگار باعنوان نمونهبود. غرفه ژاپن، به با محیط

های طبیعت )نور خورشید، آب باران و هوا( هایی مورداستفاده قرار گرفت که منابع طبیعی یا انرژیشد و در آن، فناوریقرار گرفت. این غرفه، از یک سازه سبک ساخته

ترین بود تا بتواند از نیروهای طبیعت، بیشزیست در نظر گرفته شدهمنظور تطبیق با محیطداد. غرفه ژاپن مانند عضوی زنده بهرار میهایی مورداستفاده قرا با روش

ای از بود، نمونههای چندلایه ساخته شدهبعدی خودایستا که از چوببا نمای سه 2015(. غرفه ژاپن در نمایشگاه Hitoshi, 2010: 12-14باشد )استفاده را داشته

دار همراه با نور طبیعی روز، به حفظ آسایش در معماری نمادین این کشور را با فنون متداول در فرهنگ ساختمان ژاپنی نشان داد. عناصر نما، با ایجاد محیطی سایه

 .La Tegola et alرکیب کرده و به هدف پایداری دست یابد )بود که این فناوری را با فنون باستانی و سنتی کشور خود تنمود. طراح غرفه توانستهغرفه کمک می

ساختگی در این نمونه، همراه با شیوه ساخت شد. پیشجویی در زمان و هزینه و قطعات مصرفی میساخته بودن قطعات بنا در کارخانه، سبب صرفه(. پیش2 :2019

 (. .2016Cipollini et al :3- 9)( 10یر ترکیب شد و مورداستفاده قرار گرفت )تصو 5ژاپنی با نام کومیمونو
 

.  Hikosaka)2005(، مأخذ: 2005نمای خارجی غرفه ستو در نمایشگاه جهانی . 9تصویر  .) 2005Ochsendorf( ، مأخذ:2000. فضای داخلی غرفه ژاپن در نمایشگاه جهانی 8تصویر 

 .La Tegola et al.  (2019)، مأخذ:2015. جزئیات نمای غرفه ژاپن در نمایشگاه 10تصویر 

 هاتحلیل یافته -5
شود. این های جهانی پرداخته   میهای کشور ژاپن در نمایشگاهطورکلی، بررسی نحوه ارائه معماری غرفهها و بهها و طرحدر این بخش به تحلیل مجموعه برنامه

 باشد. بندی میبررسی، در چهار دوره تاریخی، قابل طبقه

 های سنتیالگوها و سبک استفاده از 5-1
وجود آورد؛ اما در عرصه خارجی های رسمی تحولاتی بهها ازجمله سبک معماری ساختماندولت جدید )میجی(، در ساختار اجتماعی و در بسیاری از زمینه

ها با چه که در نمایشگاهافتاد و آنهای غربی اتفاق میچه که در داخل کشور ژاپن، با اتخاذ بیرونی ایدهنمایشگاه جهانی، تصویر دیگری را ارائه نمود. میان آن

                                                                                                                                                                                                    
 

1 Shigeru Ban (Born in 1957) 
2 Frei Otto (1925-2015) 
3 Nagakute 
4 Seto 

عنوان یک گره ها از طریق تغییرشکل نیروهای عمود بر قطعات، بهباشد که در کلیه معابد ژاپنی نقش دارد. آنبافتن میهمکردن یا درتنیدن، مشبکمعنای درهمبه )Kumimono(مفهوم کومیمونو  ٥
 کنند.بسیار مؤثر در برابر زلزله عمل می
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طور مطلق، سنتی نبود(، دوگانگی وجود داشت. برخلاف نمایش تحولات عظیم اروپا در شد )هرچند که بهشناسی معماری سنتی ژاپنی به نمایش گذاشته میزیبایی

های ها تمایل داشتند تا الگوهای قدیمی معماری خود )ریشهژاپن از الگوهای خارجی، ژاپنی های غربی( و اقتباس درونیکارگیری فناوریهای جهانی )بهنمایشگاه

-شناسی هنرها و صنایعزیباییهایهای اولیه، این کشور بر ویژگیهای کشور ژاپن برای نمایشگاهالمللی نمایشگاه حفظ کنند. در طراحی غرفهژاپنی( را در عرصه بین
جا شدن و فرآیندهای ماشینی متمرکز بودند، تفاوت داشت. از آنکننده که بر صنعتیکه چنین نمایشی با نمایش سایر ملل شرکتدر حالی دستی ژاپنی تمرکز نمود؛

ی برای تقابل با عنوان یک دارایها رقابت کند، از هنر سنتی خود بهآلات و محصولات صنعتی اروپاییتوانست با ماشینخصوص در قرن نوزدهم( نمیکه کشور ژاپن )به

العاده خود را به سایر های سنتی فوقهای تاریخی، در تلاش بود تا از طریق معماری، مهارتعنوان یک ملت با ریشهتمدن پیشرفته غربی استفاده نمود. کشور ژاپن به

بسیار کمی درمورد ژاپن در غرب وجود داشت و این، فرصتی را برای ژاپن ها باز شد، اطلاعات روی غربیهای ژاپن بهای که مرزهای اولیهنقاط جهان ارائه دهد. در سال

فرد در کنترل اطلاعات، در دسترس دیگر که این فرصت منحصربهفراهم نمود تا بر نحوه درک کشورهای غربی از فرهنگ و ارزش های ژاپنی تأثیر بگذارد؛ درحالی

 رسید. نظر میها بسیار جذاب و عجیب بهها و آمریکاییاست، برای بسیاری از اروپاییمدت طولانی در انزوا بودههای خارجی نبود. این هنر سنتی، از کشوری که بهقدرت

که توالی رفتارهای تهاجمی و تجاوزهای است. باتوجه به اینهای این دوره، فرصتی را برای نگاهی عمیق به اهمیت اشکال هنرهای سنتی در ژاپن فراهم نمودهغرفه

طلبانه خود های آرام و با حفظ هویت سنتی خود، تصویر تهدیدآمیز و جنگها و باغواسطه غرفهبود، این کشور توانست بهی ژاپن بر کشورهای همسایه فشار آوردهنظام

شناختی جذاب گذاشتن یک هویت زیباییای حساس و مهم برای ژاپن بود تا تجسم فتوحات نظامی خود را با به نمایش های اولیه، مرحلهرا تعدیل نماید. نمایشگاه

ها را از اقدامات منفی خود علیه دیگر کشورها برای غرب متعادل سازد. کشور ژاپن در این زمان تلاش کرد تا نظر عمومی مثبتی را از خود در غرب بسازد و رضایت آن

ای دوگانه از این کشور ایجاد نمود. با این های سنتی درون آن، چهرهها و غرفهغجوی باجلب کند. تجهیزات نظامی و مدرن کشور ژاپن در مقابل تصاویر آرام و صلح

شد، ملتی عجیب، متمدن، هنرمند و بامهارت بود. در دست آورد و هویتی که از این کشور برای غرب به تصویر کشیدهحال، درک کلی که غرب از ژاپن در نمایشگاه به

خواست به کشورهای جهان ارائه دهد. شناختی هنری و فنون سنتی معماری خود، هویتی را ایجاد کند که میهای زیباییویژگیاین دوره، ژاپن توانست با تمرکز بر 

م خصوص مردهای جهانی، توانست بر تصور و درک مردم جهان )بههای خود در نمایشگاهژاپن با پیشبرد یک بیان هنری یا روایت سنتی اثرگذار در ارائه معماری غرفه

 کشورهای غربی( از فرهنگ ژاپنی تأثیر بگذارد.

 تلفیق سبک مدرن با الگوهای ژاپنی )تصویر مدرن ملی پیش از جنگ جهانی دوم( 2-5

ارائه تصویری بود، این کشور آماده طور موقت آرام شده و اقتصاد نیز بهبود یافتههای مدنی بهجا که در ژاپن، اکثر اشکال صنعتی غرب اتخاذ شده، ناآرامیاز آن

های متفاوتی ها، الگوها و سبکهای این کشور، با شیوهکه هنر ژاپن هنوز مورد احترام و دارای ارزش و اعتبار بود، معماری غرفهتر به جهان شد. در حالیجدید و مطمئن

های ژاپن در نمایشگاه جهانی، غرفه اتفاق افتاد، در این دوره از حضورسوی نوسازی )مدرنیزاسیون( که از ابتدای دوره میجی ارائه شد. حرکت ژاپن از جامعه فئودالی به

های هنری اروپایی و ژاپنی در روند طراحی المللی شد. کشمکش میان سبکها به تفسیری جدید از ژاپن در یک عرصه بینبرای اولین بار سبب علاقه بسیاری از ژاپنی

سازی نمود. هرچند که در دوره جدید، برجستهرا تجربه میسازی یا نوسازی، آنحی بود که ژاپن در این دوره مدرندهنده انطباق و اصلاهای کشور ژاپن، نشانغرفه

گاه ( اثر گذاشت. به این ترتیب، ژاپن در نمایش1939و  1937ویژه در غرفه ها )بهنشد؛ اما بر روند طراحی و انتخاب طرح آنها دیدههنر و معماری ژاپنی در ارائه غرفه

های سنتی ژاپنی و الگوهای غربی، فضایی جهانی شروع به ادغام فرهنگ غرب با فرهنگ خود و اتخاذ یک دیدگاه و تصور غربی از مدرنیزاسیون کرد. ژاپن با ادغام ارزش

به این صورت تلاشی نیز برای حفظ هویت هنر المللی برای خود ترسیم و طراحی نمود. با ایجاد یک سبک خاص ژاپنی از سبک معماری مدرن غربی، را در جامعه بین

 شد. ژاپنی انجام می

 های نوین در ترکیب با الگوها و رویکردهای جدید ژاپنی )تصویر مدرن ملی پس از جنگ جهانی دوم(کارگیری فناوریبه 3-5
ها از این های مستمری نمودند. بسیاری از  دولتخود، تلاش هایها برای بازسازی حوزه طراحی معماری مطابق با سیاستدر طول تاریخ نمایشگاه جهانی، دولت

المللی استفاده کردند و برای تحقق اهداف سیاسی خود، به بازتولید طراحی معماری پرداختند. ها، برای پاسخ به شرایط سیاسی جدید خود در سطح ملی و بیننمایشگاه

به گذشته در پیش های پس از جنگ جهانی دوم، مسیر دیگری را نسبتوسعه معماری این کشور در نمایشگاهکشور ژاپن نیز از این امر مستثنی نبود. نحوه حضور و ت

المللی، پیشرفت و توسعه در های این کشور، درراستای تقویت روحیه ملی، ارتقاء چهره ملی در صحنه بینگرفت. پس از شکست ژاپن در جنگ جهانی دوم، غرفه

ریزی شدند. باتوجه به جنگ جهانی دوم و متضررشدن کشور ژاپن از این جنگ، شکل هدفمند و آگاهانه، برنامهضلات جدید جامعه؛ بههای گوناگون و حل مععرصه

ور نسبت به نفس در مردم این کش چنین ایجاد اعتماد بهالمللی و جامعه جهانی و همدادن بازگشت به عرصه رقابت بینهای ژاپن با هدف ابراز قدرت و نشاننمایشگاه

ای خودباوری ملی، حس غرور نسبت به میهن و قابلیت حضور و نقش مؤثر و مثبت خود در عرصه جهانی را مردم سایر کشورها برپا شدند. ژاپن در نظر داشت تا گونه

ها و اهداف ، دولت ژاپن در نمایشگاه جهانی در سیاستهای جهانی پس از آن اثر گذاشت. از این پسالقاء نماید. این رویکرد در نحوه ارائه معماری کشور در نمایشگاه

صورت گذشته امتناع ورزید. دولت و کمیته طراحی در این زمان، ها و الگوهای صرفاً تاریخی بههای خود با سبکالمللی خود تجدیدنظر نمود و از ارائه غرفهملی و بین

صورت کشوری ها، بههای پیشین که ژاپن در ارائه ملی غرفهالمللی بودند. برخلاف نمایشگاهید و بینوجوی طراحانی با رویکردهای جدها در جستبرای طراحی غرفه

 فناورانه جامعه جهانی قرار گرفت.-های علمیهای پیشرفته و نوآور در این زمان، در ردیف جنبششد؛ با غرفهبدوی به تصویر کشیده

 معماری پایدارمحیطی و توسعه های زیستتوجه به بحران 4-5

وضوح حکمت طبیعت نام گرفت. نحوه (، به2005که نمایشگاه آیچی ژاپن )شد؛ تا جاییهای بعدی برجستههای آن، در سالتر ارزشتوجه به طبیعت و درک بیش

محیطی های زیستحلها و راهعت و پرداختن به دغدغههای جدید که تا پیش از این، ارائه تصویری مدرن از ژاپن را در نظر داشت؛ در جهت بهبود طبیاستفاده از فناوری

های آن مشهود است. های ملی )استفاده از مصالح طبیعی مانند چوب( و هنرهای سنتی این سرزمین نیز در طراحی غرفهچند که کاربرد مشخصهجهانی تغییر کرد؛ هر

های جهانی، های اخیر برگزاری نمایشگاهاست. این کشور در   سالار نزدیک با طبیعت داشتهمعماری گذشته ژاپن در استفاده از مصالح و ساخت بناها، ارتباطی بسی

های جدید ساخت نمود؛ چراکه انتخاب این روند، همسو با الگوواره جدید جهانی و ها و شیوهها، متناسب با فناوریتوجه خود را معطوف به توسعه و تقویت این ویژگی

بر شناخت بحث توسعه پایدار امروزی )الگوواره جاری حاکم بر معماری رویداد است. این کشور علاوههای جهانی )معماری پایدار(  بودهههای جدید نمایشگابرنامه
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همواره در تلاش بوده تا است. ژاپن در این زمان، کار گرفتههای خود بهغرفه ها را در طراحینمایشگاه جهانی(، هنرهای بومی و سنتی خود را نیز در نظر داشته و آن

 هایی را در ارتباط با توسعه پایدار زیستی بشر ارائه دهد.حلواسطه معماری بومی و سنتی ژاپنی، راهبه

کارگیری ه بهبر اثرگذاری در تغییر رویکرد کلی جهان در زمینهای ژاپن ارائه شد، علاوهها و غرفهاندیشه هماهنگی با طبیعت )و نه تسلط بر آن( که در نمایشگاه

چنان پا شدن است. اگرچه روند تصرف منابع طبیعی همهای جهانی در حال دنبالهای متعدد نمایشگاهعنوان قالب کلی در زمینهمنابع و روند معماری، اکنون به

 دهد، منابع برای همیشه دوام نخواهند آورد. است که اگر انسان، به رفتار گذشته خود ادامهای آشکار شدهطور فزایندههای اخیر، بهبرجاست، اما در سال
 گیرینتیجه -6

طور عمده، وابسته به وضعیت معماری دهد که بههای جهانی، تحولاتی اساسی را نشان میهای کشور ژاپن در طول برگزاری نمایشگاهنحوه حضور معماری غرفه

های مشابه، های کشور ژاپن، باتوجه به ویژگیاند. معماری غرفهمختلف، بر آن اثرگذار بوده هایچنین تحولات کشور در زمینهکشور درآن مقاطع زمانی بوده و هم

دهد که چهار دوره اند. نتایج نشان میاند که متناسب با محتوای خود؛ در پژوهش حاضر، تحلیل، بررسی و سازماندهی شدهای را روشن ساختههای تاریخی ویژهدوره

. تلفیق 2(، 1873-1933) های سنتی. استفاده از الگوها و  سبک1است که شامل: های کشور ژاپن حاکم بودهراهبردهای طراحی معماری غرفهتاریخی بر رویکردها و 

کردهای جدید های نوین در ترکیب با الگوها و رویکارگیری فناوری. به3(، 1937 -1939سبک مدرن با الگوهای ژاپنی )تصویر مدرن ملی پیش از جنگ جهانی دوم( )

باشند )جدول ( می2000-2015محیطی و توسعه معماری پایدار )های زیست. توجه به بحران4( و 1958-1992ژاپنی )تصویر مدرن ملی پس از جنگ جهانی دوم( )

است. در دوره دوم، معماری نمایشگاه جهانی بودههای کشور ژاپن با ارائه سنتی خود در دوره اول، کاملًا برخلاف روند (. در این سیر تاریخی، حرکت معماری غرفه1-1

شد و عنوان مانعی در برابر مدرنیته به تصویر کشیدههای کشور ژاپن شروع به ارائه تصاویر مدرن متناسب با معماری این کشور نمود. در این دوره، گاهی سنت، بهغرفه

کارگیری عمل نمود. در دوره سوم، این کشور درراستای انعکاس چهره جدید سیاسی خود و با بهعنوان یک منبع بومی قدرت فرهنگی، برای تغییرشکل مدرن گاهی به

المللی و بازیابی انگیزه و غرور ملی پرداخت. در دوره چهارم، پس از آگاهی جامعه جهانی از های نوین در معماری، به بهبود چهره ملی این کشور در عرصه بینفناوری

 ریزی نمودند.های خود را از اساس برمبنای رویکرد معماری پایدار پیبه بعد، برنامه 2000های کشور ژاپن از نمایشگاه مبود منابع،  غرفهمحیطی و کمعضلات زیست

شکل هنری خود را بهای برخوردار است، در این رویداد همواره در تلاش بوده تا پیشینه تمدنی، فرهنگی و کشور ژاپن که از پیشینه و سابقه تمدنی و فرهنگی ویژه

ها و رویکردهای خود و کاربرد آگاهانه مبانی، وری، اعتباربخشی به اندیشههای مناسب بهرهاست تا با روشامروزی، با زبان جدید و نوآور مطرح کند. این کشور توانسته

های المللی خود از طریق معماری پاسخ دهد. کشور ژاپن در ارائه غرفهبینهای نهفته در هنر ژاپنی، در این عرصه مشارکت کند و به اهداف ملی و ها و مشخصهمؤلفه

کارگیری معماری گیری مسائل جدید توسعه پایدار، بهرسانی و پیچون خدماتای جامع از اقداماتی آگاهانه هماست برنامههای جهانی توانستهخود در نمایشگاه

 ریزی کند.المللی طرحمثابه راهبردهای مشارکت در معماری این عرصه بیندآگاهی سیاسی جدید خود را بهفراصنعتی، ارائه هویت مدرن ملی و بازنمایی خو
 

 ماخذ:نگارنده های جهانیهای کشور ژاپن در نمایشگاهگرفته در معماری غرفهتحولات صورت 1-1جدول 
 های جهانیهای ملی کشور ژاپن در نمایشگاهغرفههای معماری نحوه مشارکت، اهداف و ویژگی رویکردها های کشور ژاپنغرفه

 رویکرد اول 

( )عصر 1933-1873)

صنعتی تا ابتدای دوران 

 مدرنیته(

های استفاده از الگوها و سبک

 سنتی

 توجه به سادگی در تقابل با نمایش مجلل و ماشینی ملل غربی-

 هاهای مجلل تاریخی و بازتولید آنالگوبرداری از بناها و سازه-

 تلاش برای ارائه هنر سنتی، فرهنگ اصیل و هویت ملی -

 ها ها و تواناییرغم ظرفیتبه رویکردهای مدرن علیعدم تمایل نسبت-

 جو از کشورتأکید بر وجه تغییرناپذیر، ثابت، ماندگار، آرام و صلح-

 های فنی افزارمندان ژاپنیدستی و مهارتنمایش صنایع-

 سنتی مانند چوب ها و مصالحاستفاده از روش-

 رویکرد دوم

(1939-1937) 

ارائه چهره مدرن ژاپنی )تصویر 

مدرن ملی پیش از جنگ 

جهانی دوم( تلفیق سبک مدرن 

 با الگوهای ژاپنی

 ها با مصالح مدرن های ژاپنی و استفاده غیرمستقیم از آنتفسیرمجدد نقوش و طرح-

 هابار در طراحی غرفهاولینواردنمودن اصول و الگوهای طراحی مدرنیستی برای -

 تلاش برای ارائه چهره مدرن ژاپنی-

 ارائه هویتی جدید از ژاپن مدرن از طریق معماری غرفه-

 هاهایی از آنمحدودشدن نقش هنر سنتی در طراحی غرفه به ارائه نشانه-

 تزئین سبک و فناوری معماری غربی با عناصر معماری ژاپنی-

 تفسیرمجدد معماری غربی-

 نجاندن فناوری غربی در الگوی سنتی معماریگ-

 ترکیب الگوها و عناصر معماری ژاپن با معماری مدرن-

 رویکرد سوم

 (1992-1958) 

صویر  ارائه چهره مدرن ژاپنی )ت

مدرن ملی پس از جنگ جهانی 

به عرصـــه  بازگشـــت  دوم و 

ین لی( بــهب ل م ل یری ا گ کــار

ناوری با ف های نوین در ترکیب 

ید الگوهـا و  رویکردهـای جـد

 ژاپنی

 فرد پس از جنگگیری هویت جدید و منحصربههایی از ژاپن مدرن و شکلتلاش برای نمایش-

ها و برقراری رابطه میان های میان آنشدن میراث معماری ژاپنی در معماری مدرن و رفع تضادها و تعارضحل-

 المللیسنت ناسیونالیستی و مدرنیته بین

 ژاپنی با معماری مدرن ترکیب سنت و فرهنگ-

 ساختگیهای پیشگیری از شیوهبهره-

ها و ترین و جدیدترین مصالح، فناوریوسازها و الگوهای سنتی ژاپنی با پیشرفتههماهنگی و ترکیب ساخت-

 های ساختمانیسیستم

 ها و دستاوردهای کشورتأکید بر پیشرفت-

 هاطراحی غرفهای شهری در تأثیرپذیری از رویکردهای ابر سازه-

 نگرانههای آیندهها و طرحارائه ایده-
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 مند و منطقی و نمایش روحیه و چهره صنعتی کشورهای قاعدهکارگیری طرحبه-

 های مدرنیستی مانند متابولیسمتقویت جنبش-

 های معاصرهای معماری سنتی با امکانات و توانمندیتفسیرمجدد فناوری-

 رویکرد چهارم

 (2015-2000) 

-های زیستتوجه به بحران
  محیطی و توسعه معماری پایدار

 دیدهتلاش در جهت کاهش آسیب و آلودگی برای محیط و بازسازی طبیعت آسیب -

جویی در زمان و هزینه( و وری اقتصادی )صرفهتلاش برای به حداقل رساندن مصرف انرژی و ذخیره آن، بهره-

 وسازمحیطی ساختکاهش اثرات منفی زیست

 های برجستهمحیطی توسط فناوریهای گوناگون زیستها برای دغدغهحلارائه راه-

 استفاده از فناوری در مسیر رابطه هماهنگ میان انسان و طبیعت-

 هامجدد غرفهدر نظر گرفتن قابلیت جداسازی قطعات، بازیافت و استفاده-

 عمده از جنس چوب(طور بازیافت و سازگار با محیط )بهاستفاده از مصالح قابل-

 های کنترل محیطی با هدف آسایش کاربراناستفاده از جدیدترین مصالح و فناوری-

 هابرداری از غرفههای طبیعی در طراحی، اجرا و بهرهاستفاده از منابع و انرژی-

 کارگیری رویکردهای پیشرفته معماری پایدارالمللی از طریق بهکسب اعتبار بین-

 های ملی )درراستای پایداری( و تبادل آموزشی معماری پایدارهکارگیری مشخصبه-

 های جدید برای توسعه معماری سازگار با محیطها و استفاده از روشانجام آزمایش-
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Pavilions at the World's Fair 
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Abstract 

Throughout the history of world's fairs, architectural approaches and trends have undergone fundamental changes and developments. 

However, very limited research has been done on the architectural developments of national pavilions at the World's Fair. In this regard, 

the present study tries to determine how Japan has expressed itself through architecture during world's fairs and what approaches it has 

followed. The purpose of this study is to clearly understand the historical periods of Japan pavilions architecture in the World's Fair and 

to regulate the types of architecture used by this country in this international arena. The present study has used library and electronic 

studies with analytical-explanatory method and qualitative approach in order to achieve basic architectural strategies and approaches in 

the presence of Japan pavilions. The pavilions architecture of Japan, with regard to similar features, has illuminated special historical 

periods that have been analyzed, studied and organized in accordance with their content in the present study. The results show that four 

historical periods have dominated the architectural design approaches and strategies of Japan's pavilions, Which include the following: 

1. The use of traditional patterns and styles (1873-1933), 2. Combining modern style with Japanese patterns (1937-1939), 3. Application 

of new technologies in combination with new Japanese patterns and approaches (1958-1992) and 4. Attention to environmental crises 

and the development of sustainable architecture (2000-2015). 
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